
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONALDE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenarlo de la Aiamblea 
General Constituyeme de 1813 

MENDOZA, 4 0̂ .1 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 10667/13 en el que los profesores Francisco Julio 
César LONIGRO y Ornar Hugo ARANCIBIA, integrantes de las cátedras de "Música de 
Cámara" y de "Contrabajo", respectivamente, elevan el proyecto de Taller-Concierto 
denominado "Visita del Cuarteto de Cuerdas José White" de México, a realizarse en nuestra 
provincia. 

C O N SID ER AN D O : 

Que el mencionado Cuarteto realizó presentaciones en el Auditorio Adriana 
Bonoidi de Carreras, en el Museo Municipal de Arte Moderno y en la Nave Cultural, además se 
ofrecieron talleres de los instrumentos que utilizan y de música de cámara, que estuvieron 
destinados a alumnos, egresados y profesionales de la región. 

Que un evento de esta naturaleza redundará en beneficio de la formación de los 
participantes, como así también fomentará el contacto con los integrantes del Cuarteto, 
compuesto por profesionales formados en prestigiosas instituciones de México y del mundo. 

Cabe destacar que esta visita está totalmente subsidiada por el Estado Mexicano. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras Musicales y de Secretaría de 
Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y a 
lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización del Taller-Concierto denominado "Visita del 
Cuarteto de Cuerdas José White" de México, llevado a cabo en nuestra provincia, entre el 
9 C H O (8) y el QUINCE (15) de septiembre de 2013, según el detalle obrante en el Anexo 
Ünico de (a presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del eK«nt«nir ío de la Asamblea 
General Conitituyerite de 1813 

ANEXO UNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

C U R S O - C O N F E R E N C I A T A L L E R X O B R A D E T E A T R O 

J O R N A D A 

í 
C I C L O D E D E B A T E 1 M U E S T R A D E A R T E O T R O 

S E M I N A R I O 
i 

C L A S E M A G I S T R A L • C O N C I E R T O X 

2. Nombre de la actividad: 
Visita del Cuarteto de C u e r d a s "José White ' , de M é x i c o 

3. Organizadores o responsables: 
C á t e d r a de Contrabajo - C á t e d r a de M ú s i c a de C á m a r a 

Alumnos colaboradores 
E n z o R O S S I - E s t e b a n P É R E Z 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V completo y uno abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir 
programas o catálogos) 
Profesores integrantes del Cuarteto: Si lvia S A N T A M A R I A , S a n d r a D Í A Z , Or lando E S P I N O Z A y Serg io C A R R I L L O 

5. Fecha de la actividad 

C O M I E N Z A ! 8 I 5 
' J 

2013 , T E R M I N A 15 9 2013 

(Horario de ... a .. 
Carga Horaria 

r- ' f í ó r & a reloj (presenciales) I 12 í Horas reloj (NO presenciales) 

Horas c á t e d r a (presenciales) ! Horas c á t e d r a ( N O presencia les) 

. Lugar donde se realizará la actividad: 
Auditorio A d r i a n a Bonoidi de Car reras - M u s e o Municipal de Arte Moderno - Nave Cultural 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organ izadores y S e c r e t a r í a de E x t e n s i ó n de esta Facul tad 

8. Destinatarios: 
A L U M N O S D E G R A D O ¡ activos 

1 
oyentes 

G R A D U A D O S j activos 

í — •• • • " 

l X 
f 

oyentes 

r D O C E N T E S 
•-

activos ' X 
i 

oyentes 
! i 

P Ú B L I C O E N G E N E R A L activo ! ^ oyente 
í 1 
1 i 

Resol, n- 192 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2013 
Año del Bicentenerío de la Asamblea 
General Conüiluyente de 1813 

A n e x o Cínico - h o j a 2 

• - instrumen
ta s ias d e 

j O T R O (especificar) activo C u e r d a s oyente j O T R O (especificar) 
de la • 

1 R e g i ó n 

9. Cupos: 
1 M Í N I M O ! 6 

i 
: M Á X I M O 24 

Arancel: (indicar montos) 10. 

D E S T I N A T A R I O S 1 A C T I V O S ' O Y E N T E S 

A L U M N O S ¡ 0 0 

1 G R A D U A D O S 0 

1 D O C E N T E S 0 0 

j P Ú B L I C O E N G E N E R A L f 0 0 

11. Modalidad de la actividad: 
l T E Ó R I C A 1 | | P R E S E N C I A L i X T E Ó R I C A - P R Á C T I C A X 

i P R Á C T I C A 
¡ 

[ S E M I - P R E S E N C I A L 
i rr:z:::: 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 
1 "" 

1 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
1 A F I C H E P R O G R A M A • X : C A T Á L O G O r 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) Gacet i l la de P r e n s a 

12 Recursos técnicos requeridos: 
Aula con atriles. S a l a d e C á m a r a con correcta i luminac ión . Los a lumnos del taller d e b e n traer s u s instrumentos 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al C O R R E O ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extens¡on<S)fad.iincu,edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
i S e r í a d e s e a b l e (no excluyante) la rea l i zac ión d e al m e n o s un recital en un Departamento d e la Provincia, para lo cual d e b e r í a n es tab lecerse 
i contactos c o n los responsab les de Cultura d e los m i s m o s ( G u a y m a l l é n , G o d o y C r u z , L a s Heras , etc.) 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

TELÉFONO DE CONTACTO: 
DIRECCIÓN DE MAIL 

RESOLUCIÓN NO J 9 
F E C H A 31 i 7 2013 

,,,.„..-

ANA SANTOS ifcf, ÍARÍA !>:£S Z P A P ^ Í ^ 

eral AdmlrHstratlvs / gEcnETATÜA Da EXTENSION 
r. CAfíLOS B R A J A K 

D E C A N O 


